

# **Aon Riskminder A/S**

**Voldbjergvej 16  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 24 22 16 95**  
*CVR no. 24 22 16 95*

## **Årsrapport for 2018**

*Annual report for 2018*

**(20. regnskabsår)**  
*(20th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

*Adopted at the annual general meeting on 27  
May 2019*

---

Allan Karlsen  
dirigent  
*chairman*

## **Indholdsfortegnelse**

### ***Table of contents***

	<b>Side</b> <b><i>Page</i></b>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	6
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	3
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	17
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	16
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	24

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Selskabsoplysninger** *Company details*

### **Selskabet** *The company*

Aon Riskminder A/S  
Voldbjergvej 16  
8240 Risskov

Telefon: 88200000

*Telephone:*

Telefax: 86200009

*Fax:*

CVR-nr.: 24 22 16 95

*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

*Reporting period: 1 January - 31 December 2018*

Hjemsted: Aarhus

*Domicile: Aarhus*

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Martin Munch-Andersen, formand (chairman)  
Jacob Martin Legéne  
Allan Karlsen

### **Direktion** *Executive board*

Allan Karlsen

### **Revision** *Auditors*

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### **Pengeinstitut** *Bankers*

Danske Bank A/S

Bank Mendes Gans

## **Selskabsoplysninger** *Company details*

### **Koncernregnskab** *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernforhold med Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (mindste koncernforhold) og Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire Square, London, England EC2M 4PL (største koncernforhold).

*The company is included in the consolidated relationship with Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (minimum group relationship) and Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire Square, London EC2M 4PL (largest group relationship).*

Koncernrapporten for Aon plc, England kan indhentes via Investor Relations afsnit på [www.aon.com](http://www.aon.com).

*The Group Annual Report of Aon plc, England can be obtained on the Investor Relations section at [www.aon.com](http://www.aon.com).*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at udøve uvildig rådgivning inden for risk management samt udvikling af risikostyringsværktøjer, der understøtter rådgivning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.550.600, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 410.027.

Ledelsen anser årets resultat som forventet i et år, hvor store dele af driften er omlagt mod større skalerbarhed. En re-fokuseret kommerciel plan øger forventningerne til vækst i kerneforretningen.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning sket en kapitalforhøjelse, så egenkapitalen er genoprettet.

### **Business activities**

The company's main purpose is to exercise impartial advice in risk management and the development of risk management tools that support advice.

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 1.550.600, and the balance sheet at 31 December 2018 shows negative equity of DKK 410.027.

Management considers the result as expected in a year, where large part of the operation has been transferred to support scalability. A re-focused commercial plan increases the expectation to growth in the core business.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

A capital increase have taken place after the balance sheet date, so that the equity is restored.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>3.265.352</b>	<b>5.103.818</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-5.017.051	-4.778.069
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-208.481	-210.204
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-1.960.180</b>	<b>115.545</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	5.521	13.268
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-34.166	-19.202
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-1.988.825</b>	<b>109.611</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	438.225	-24.288
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-1.550.600</b>	<b>85.323</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.550.600	85.323
		<b>-1.550.600</b>	<b>85.323</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		139.432	347.913
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>139.432</u>	<u>347.913</u>
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	500.000	500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>		18.470	18.470
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>518.470</u>	<u>518.470</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>657.902</u>	<u>866.383</u>
<i>Total non-current assets</i>			

**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	8	235.214	1.034.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		0	198.674
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		149.406	169.103
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		707.866	269.641
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		43.790	9.829
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u><b>1.136.276</b></u>	<u><b>1.681.761</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u><b>390.930</b></u>	<u><b>865.160</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u><b>1.527.206</b></u>	<u><b>2.546.921</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u><b>2.185.108</b></u>	<u><b>3.413.304</b></u>



**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		900.000	900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.310.027	240.573
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	9	<u><b>-410.027</b></u>	<u><b>1.140.573</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		245.547	582.058
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		928.486	172.541
Anden gæld <i>Other payables</i>		522.767	515.947
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		898.335	1.002.185
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<u><b>2.595.135</b></u>	<u><b>2.272.731</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities</i>		<u><b>2.595.135</b></u>	<u><b>2.272.731</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<u><b>2.185.108</b></u>	<u><b>3.413.304</b></u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	10		
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	900.000	240.573	1.140.573
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.550.600	-1.550.600
<b>Egenkapital 31. december 2018</b> <i>Equity at 31 December 2018</i>	<b>900.000</b>	<b>-1.310.027</b>	<b>-410.027</b>

Der er efter regnskabsårets afslutning sket en kapitalforhøjelse, så egenkapitalen er genoprettet.  
*A capital increase have taken place after the balance sheet date, so that the equity is restored.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Som fortolkningsbidrag for indregning af indtægter, har selskabet valgt IAS11 og IAS18. Omsætning hidrørende fra forsikringsrådgivning indtægtsføres med den bagvedliggende forsikringspolicies ikrafttrædelsesdag, idet der dog sker periodeafgrænsning ved aftaler, hvor honoraret også dækker periode ud over regnskabsåret.

Omsætning hidrørende fra licenser indtægtsføres ved fakturering, idet der dog reserveres en mindre procentdel til afdækning af ydelser, der skal præsteres i efterfølgende regnskabsår.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

### **Income statement**

#### **Gross margin**

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue and other operating income less other external expenses.

#### **Revenue**

As interpretation for revenue recognition, the company has applied IAS11 og IAS18. Revenue arising from insurance advice as income recognized with the underlying insurance policy date, although happens deferred by agreements, where the fee also covers the period beyond the financial year.

Revenue arising from license income upon invoicing, although reserved a small percentage to cover the services to be provided in subsequent periods.

#### **Other external expenses**

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

**Noter**  
*Notes*

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff costs</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	2.604.520	3.953.567
Pensioner <i>Pensions</i>	393.975	546.287
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	13.632	18.555
Øvrige personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	2.004.924	259.660
	<u><b>5.017.051</b></u>	<u><b>4.778.069</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>6</u>	<u>8</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver <i>Depreciation tangible assets</i>	208.481	210.204
	<u><b>208.481</b></u>	<u><b>210.204</b></u>

## Noter

### Notes

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.728
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	5.521	10.540
<i>Other financial income</i>		
	<u><b>5.521</b></u>	<u><b>13.268</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.719	0
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	23.447	19.202
<i>Other financial costs</i>		
	<u><b>34.166</b></u>	<u><b>19.202</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	-21.504
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-438.225	45.792
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>-438.225</b></u>	<u><b>24.288</b></u>

## Noter

### Notes

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	2.137.592
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	2.137.592
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i>	1.789.679
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	208.481
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i>	1.998.160
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<b>139.432</b>

#### 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

##### Investments in subsidiaries

Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	500.000	500.000

**Noter**  
*Notes*

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)</b> <i>Investments in subsidiaries (continued)</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2018 <i>Revaluations at 1 January 2018</i>	0	0
Værdireguleringer 31. december 2018 <i>Revaluations at 31 December 2018</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Ejerandel <i>Ownership interest</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>
Optica Agency A/S	Aarhus	100%	608.343	15.069

**8 Tilgodehavender**  
*Receivables*

Alle indregnede tilgodehavender forfalder indenfor 1 år fra balancedagen.  
*All receivables in the balance sheet fall due within 1 year.*

## Noter

### Notes

#### 9 Egenkapital

##### Equity

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

*The share capital consists of:*

900 A-aktier á kr. 1.000

*900 A shares of kr. 1,000*

Pålydende  
værdi

900.000

---

**900.000**

---

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

#### 10 Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental agreements and lease commitments

Leje- og leasingforpligtelser omfatter:

*Rent and lease liabilities includes:*

Huslejeforpligtelse på i alt kr. 370.486 i uopsigelige huslejekontrakter på 6 måneder.

*Rent obligation totalling DKK 370,486 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 6 months.*

## **Noter**

### *Notes*

#### **11 Eventualposter mv.**

*Contingencies, etc.*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aon Denmark A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The company is jointly taxed with its parent, Aon Denmark A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with the other jointly taxed group entities for payment of income taxes for income years 2013 onwards as well as withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.*

#### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Mortgages and collateral*

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

*No security for loans had been placed at 31 December 2018.*